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År 2022 – En hörselvård att lita på 
Vid årets start började vi se en ände på pandemin och visste att det skulle bli ett speciellt 
år med tanke på allmänna val till regionstyrelsen.  

Under år 2021 inleddes det förberedande arbetet inför valet år 2022. Distriktet hade 
flera uppdrag under valrörelsen; att bevaka tillgängligheten, sprida kunskap hos 
allmänheten och lobba gentemot politiker för vår intressepolitiska fråga inför valet, fritt 
val av hjälpmedel.  

Om det bara är en sak vi ska ta med oss från valrörelsearbetet så är det hur väl vi 
lyckades implementera begreppet en hörselvård att lita på hos politiken. Så väl 
koalitionen som oppositionen lyfte återkommande en hörselvård att lita på när 
hörselvård kom på tal. Det blev ett begrepp där vi alla kunde vara eniga, det är vad vi 
vill ha, en hörselvård att lita på. Även om det fanns meningsskiljaktigheter kring 
innehåll och detaljer.  

Distriktets intressepolitiska arbete 2022 

Valet 2022 
Valrörelsearbetet inleddes med en kontakt med samtliga partier där vi uppmuntrade till 
och förklarade vikten av en tillgänglig valrörelse. För att nå regionens alla medborgare 
behövde valrörelsen tillgänglighet i bemötande och med textning.  

För att driva frågan om fritt val av hjälpmedel i valrörelsen behövde det vara tydligt för 
föreningar och förtroendevalda inom distriktet vad den här frågan handlade om, varför 
den är viktig och vad vi menar med en hörselvård att lita på. Den 27 mars höll vi därför 
en utbildningsdag som bestod av fakta kring hörselvård, vikten av hörselvården, 
information om systemet fritt val av hjälpmedel, hur distriktet tänkt kommunicera och 
arbeta med frågan samt hur vi tillsammans kunde arbeta för att driva frågan framåt. I 
samband med utbildningsdagen bilades en arbetsgrupp med ideellt engagerade som 
ville vara med och arbeta extra med valet genom att dela ut flyers eller ta upp frågan 
med politiker.  

Den 4 maj genomfördes distriktets politikerdebatt digitalt via zoom. Deltog gjorde 
följande politiker:  
Samuel Klippfalk, Kristdemokraterna 
Lars Rådén, Moderaterna  
Jonas Lindberg, Vänsterpartiet 
Per Hommerberg, Liberalerna 
Christine Lorne, Centerpartiet 
Britt-Mari Canhasi, Sverigedemokraterna 
Petra Larsson, Socialdemokraterna 
Ulla Wihlman, Miljöpartiet 

Mattias Lundekvam och Agneta Österman Lindquist ledde debatten om en hörselvård 
att lita på. Debatten var möjlig att följa live samt att se i efterhand på distriktets 
hemsida.  
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Inför valet till regionfullmäktige 2022 skickade distriktet ut en enkät till samtliga 
partier i regionfullmäktige. Alla partier fick möjlighet att svara ja eller nej på fyra frågor 
och ge en kort förklaring till sina svar. De frågor som ställdes var: 

1. Ska möjligheten till medfinansiering (s.k. Fritt val) av hörselhjälpmedel 
avskaffas? 

2. Ska regionen driva egna audionommottagningar inom primär 
hörselrehabilitering? 

3. Ska regionen ställa krav på att vårdgivare inom primär hörselrehabilitering 
måste informera patienten om ägandeförhållandena när de säljer hörapparater 
från samma koncern? 

4. Kommer ert parti att texta allt videomaterial som publiceras i partiets och dess 
kandidaters kanaler inför valet till regionfullmäktige? 

På fråga två och fyra svarade samtliga partier ja. På de två andra frågorna skiljde sig 
partiernas svar åt lite mer. Socialdemokraterna och Vänsterpartiet var de enda som 
svarade ja på enkätens första fråga, om Fritt val ska tas bort. Moderaterna, 
Centerpartiet och Kristdemokraterna var de enda som svarade nej på fråga tre, som 
handlar om huruvida regionen ska ställa krav på vårdgivarnas information till 
patienterna om ägarförhållanden. 

Primär hörselrehabilitering 
Valresultatet i region Stockholm innebar ett nytt styre, med en mittenkoalition som 
med stöd av Vänsterpartiet kommer att leda regionen de kommande åren. Vårt 
intressepolitiska arbete de senaste åren resulterade i att man i en överenskommelse 
lyfte upp förändringar man vill göra inom den primära hörselrehabiliteringen, till 
exempel ta bort fritt val.  

Distriktet och vårt riksförbund gjorde ett gemensamt utspel kring vår framgång vilket 
fångades upp bland annat i en del branschtidskrifter. Efter valet har vi även haft fortsatt 
dialog med politiker för att se till att förändringarna genomförs på ett bra sätt. Vi har 
även lagt ner tid på att kommunicera ut vårt arbete i den här frågan till medlemmar på 
olika sätt, ett arbete som kommer att fortsätta under nästa år.  

Under hösten har vi även fördjupat vårt samarbete med Hörsellinjen, vilket resulterat i 
att fler patienter kontaktar oss, främst via telefon.  

Sammanställning skrivelser primär hörselrehabilitering 2022: 

• Skrivelse Avtalsutskottet, region Stockholm 15 mars  
Uttalar oss inför beslut om att godkänna ytterligare fyra Audika-mottagningar 
som vårdgivare i Stockholms län.  

• Skrivelse till Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 28 april 2022 
Avtalsövergripande brister inom vårdval primär hörselrehabilitering. 

• Skrivelse Upphandling och inköpssupport SLSO, region Stockholm 20 maj.  
Dialog kring upphandling av hörapparater. 

• Skrivelse till Avtalsutskottet, region Stockholm 14 juni.  
Dags att revidera vårdval primär hörselrehabilitering.  
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• Skrivelse Integritetsskyddsmyndigheten, Inspektionen för vård och omsorg 22 
juni.  
Om patientdata och vårdgivare inom Primär hörselrehabilitering i Stockholm.  

• Patientnämnden 21 september.  
Yttrande i samband med patientnämndanmälan mot hörselmottagning i 
Stockholm.  

• Skrivelse Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 28 oktober.  
Uppföljning av digital funktionalitet inom primär hörselrehabilitering.  

Stöd vid utprovning av hörapparat 
Distriktet har gett fortsatt stöd till patienter som önskar få rådgivning eller stöd vid 
besök hos sin hörselmottagning. Arbetet sker i samverkan med HRF Järfälla-Upplands 
Bro och HRF Stockholm. Efter valet i september år 2022 såg vi en ökning av samtal med 
frågor om hörapparater och fritt val.  

Anmälan till Patientnämnden  
Under 2022 har vi haft dialog med patientnämnden för att se vilken typ av ärenden som 
kommit in till dem relaterat till hörselvården. Vi har även i ett par fall när personer 
kontaktat oss bistått med hjälp med anmälan för att på så vis sätta ljuset på situationer 
då det blivit fel i vården.  

Syn- och hörselinstruktörer 
Tillsammans med KommSyn, en av regionens länsövergripande 
hjälpmedelsverksamheter, tog vi fram en endagsutbildning för hälsopedagoger i 
Sundbybergs kommun som ska jobba med att stötta hörselskadade äldre med att sköta 
sina apparater. Utbildningen hölls den 31 augusti.  

Vi har även sett till att ha kontakt med de syn- och hörselinstruktörer som finns i länets 
kommuner, i syfte att de ska vara informerade om förändringar inom hörselvården. 
Tillsammans med respektive förening har distriktet träffat de nya syn- och 
hörselinstruktörerna i Haninge och Vallentuna.  

Hörselverksamheterna på Karolinska 
Under året har vi deltagit i samverkansmöten på Hörselhabiliteringen. Vi har även haft 
ett möte med CI-verksamheten och den utvidgade rehabiliteringen på Rosenlund. Det 
senare mötet handlade om de förändringar regionen gjort i vårdprocessen för CI-
opererade där de som opererades efter 2019 nu gör en stor del av sin rehabilitering på 
Rosenlund i stället för som tidigare på Karolinska i Huddinge. Mötet resulterade i en 
öppen inbjudan till samarbete med Karolinska vilken vi svarade på. Efter diskussioner 
under hösten blev resultatet samverkan kring ett antal filmer om hörselvården. Dessa 
skulle komma att publiceras under 2023, på världshörseldagen den 3 mars. 

Under året har vi även haft löpande kontakt med omvårdschefer för 
hörselhabiliteringen och den utvidgade rehabiliteringen kring olika frågor. Vi har tryckt 
på att Karolinska behöver ta sitt ansvar för bra samverkan med den primära 
hörselrehabiliteringen och även hitta lösningar för att korta köerna på den utvidgade 
rehabiliteringen. Vi ser att vi gjort vissa framsteg när det gäller samverkan och har 
förhoppningar om att kösituationen ska bli bättre, men bedömer att detta kräver mer 
resurser till hörselvård. Vi har även lyft frågan om införande av personcentrerat och 
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sammanhållet vårdförlopp grav hörselnedsättning både på barn- och vuxensidan. Vi har 
fått besked att det ska införas, och att regionen har en process för detta, vilken 
visserligen tar tid men är gedigen.    

Tolktjänsten i Stockholms län 
Genom tolksamråd och i samarbete med andra hörselorganisationer i Stockholms län 
har distriktet följt upp och bevakat Tolkcentralens arbete i länet. Under år 2022 deltog 
distriktet på tre samverkansmöten med Tolkcentralen och Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen. 

Stopp för mailbeställningar 
I början av året meddelande Tolkcentralen att möjligheten att boka tolk via mail skulle 
tas bort. Beslutet var grundat på GDPR-lagstiftningen. Eftersom regionens mailsystem 
inte är krypterat får personuppgifter inte längre skickas den vägen. Bokning av tolk ska i 
stället enbart ske via tolkportalen eller via telefon. Distriktets målgrupp använder 
främst mail för att boka tolk, tolkportalen är inte användarvänlig och inte heller 
tillgänglig för många inom döv-, hörsel- och dövblindgruppen. Tillsammans med 
Stockholms Dövas Förening och FSDB Stockholm Gotland har distriktet haft en dialog 
med Tolkcentralen, förvaltningen och berörda politiker. Beslutet om mailstopp har 
flyttats fram vid två tillfällen med hänvisning till proportionalitetsprincipen. Den sista 
december år 2022 var det fortfarande möjligt att boka tolk via mail och nytt datum för 
stopp var satt till mars 2023.  

Utveckling av tolkportalen  
Vi, SDF och FSDB har tydligt påtalat bristerna i tolkportalen som beställningsverktyg. I 
samband med att Tolkcentralen meddelade att möjligheten att boka tolk via mail skulle 
försvinna fick förvaltningen i uppdrag att utveckla tillgänglighet och 
användarvänligheten i tolkportalen. Distriktet bjöds tillsammans med andra 
organisationer in till en referensgrupp. Tillsammans riktade vi stark kritik mot 
tolkportalen som beställningsverktyg. Under hösten 2022 samlade vi berörda 
tjänstepersoner inom förvaltningen och SLSO, samt berörda politiker till ett dialogmöte 
för att diskutera och visa på bristerna med tolkportalen. Vi lyfte då vårt krav om att 
Hälso- och sjukvårdsnämnden bör ge förvaltningen i uppdrag att ta fram en ny 
beställningsportal som är tillgänglig och användarvänlig för målgruppen. 

Finansiering av tolktjänsten 
Under hösten 2022 fick tolkanvändare i regionen besked om att Tolkcentralen enbart 
kommer att bevilja tolk till sjukvårdsrelaterade uppdrag under resten av år 2022. Detta 
på grund av Tolkcentralens ekonomiska situation. 

Det är inte första gången Tolkcentralen lämnar liknande besked, samma sak skedde år 
2015, 2018 och 2019. Efter dialog med Hälso- och sjukvårdsnämnden fick vi beskedet 
att nämnden bereder för att justera budgeten för år 2023 samt 2024 i syfte att bättre 
spegla behovet av tolk. I mitten på december meddelande Tolkcentralen att samtliga 
restriktioner plockades bort.  

Nedan följer de skrivelser och uttalanden som gjorts i frågor som berör tolktjänsten:  

• Skrivelse	Hälso-	och	sjukvårdsnämnden	22	juni.		
Prioritera	rätt!	Ny	beställningsplattform	för	tolkanvändare.		
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• Skrivelse	tjänstepersoner	inom	SLSO,	HSF	samt	berörda	politiker	31	oktober.		
Region	Stockholm	stänger	dörren	för	döva,	hörselskadade	och	personer	med	
dövblindhet	samt	inbjudan	till	dialogmöte	den	29	november.		

• Pressmeddelande	den	16	november.		
Ekonomisk	kris	hos	Region	Stockholms	Tolkcentral	–	ingen	mer	tolkning	i	år.		

• Skrivelse	Hälso-och	sjukvårdsnämnden	16	november.		
Region	Stockholm	begränsar	möjlighet	till	delaktighet.		

• Skrivelse	20	december	som	uppföljning	av	dialogmöte	den	29	november.		
Ny	beställningsplattform	för	tolkbeställningar.		

Funktionshinderråd och tillgänglighetsråd 
I samarbete med Stockholms Dövas förening och FSDB Stockholm Gotland har vi 
skapat ett nätverk för de som är representanter i funktionshinderråd och 
tillgänglighetsråd ute i Stockholms kommuner. Den 28 september genomförde vi en 
träff för att stämma av hur mandatperioden hade varit. 

Kunskap och kommunikation 

Föreläsningar och webbinarier 
Under 2022 fortsatte distriktet verksamheten med digitala föreläsningar. De flesta av 
dem spelades in och publicerades i distriktets videobibliotek. Under året arrangerades 
även en fysisk föreläsning.  

De föreläsningar som genomförts under året är: 

• 1 februari – Föreläsning om lyssningsansträngning med Åsa Skagerstrand. 
Digital föreläsning.  

• 23 mars – Föreläsning: SiP-testet, ett nytt taluppfattningstest för svensk 
hörselvård?  
Med Erik Witte. Digital föreläsning 

• 18 maj – Tinnitusföreläsning med Niklas Edvall. Digital föreläsning 
• 15 september – Eva Karltorp om barn och CI. Digital föreläsning. 
• 13 oktober – Hörsel och kommunikation i din vardag, med Åsa Skagerstrand. 

ABF-huset Sveavägen. Arrangerad i samverkan med SPF Seniorerna. 
• 19 oktober – Föreläsning: Hörsel, minne och demens - En introduktion till ELU-

modellen, med Jerker Rönnberg. Digital föreläsning. 

Fler föreläsningar, samtal och webinarier genomfördes inom ramen för 
föräldrasamverkan. Finns att läsa under rubriken samverkan. 

Föreläsning vid 55+ boenden 
Distriktet besökte under år 2022 två olika 55+ boenden och informerade om hörsel och 
hörselvård. Besök gjordes i seniorboenden 55+ i Nacka och Tullinge.  
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Mässor 
Seniordagen i Kungsträdgården 
Den 10 maj deltog distriktet på Seniordagen i Kungsträdgården. Detta är ett evenemang 
som distriktet medverkat vid i flera år och där olika aktörer som vill nå ut till 
målgruppen pensionärer ställer ut i olika montrar på ett mässområde i 
Kungsträdgården. Arrangören uppskattar att mässan hade 17 000 besökare.  

Liksom tidigare år var både kanslipersonal och engagerade medlemmar på plats för att 
erbjuda hörseltest och prata med besökarna om hörselfrågor. Vid årets mässa hade vi 
även skrivtolkar på plats i montern, dels för att skapa tillgänglighet, dels för att visa upp 
tolkmetoden för mässans besökare. Distriktets ordförande höll också en presentation i 
mässans föreläsningstält där hon berättade om hörselvården i Stockholms län. 

Seniormässan i Älvsjö 
4–6 oktober deltog distriktet på Seniormässan, som hölls på Stockholmsmässan i Älvsjö. 
Enligt arrangören hade mässan totalt drygt 8 200 besökare.  

Under mässan hade distriktet en monter, som liksom i Kungsträdgården bemannades 
av kanslipersonal och engagerade medlemmar. I montern erbjöds besökarna göra 
hörseltest och prata om hörsel. Lite extra fokus låg på att ta upp frågan om medlemskap 
i HRF med de besökare vi talade med. I en del av montern hade distriktet en 
ljudisolerad stuga vars utsida var klädd i tyg. Stugan hade lånats in från företaget 
Götessons och besökarna som klev in i den kunde uppleva hur ljudmiljön där inne 
skiljde sig från ljudmiljön i den stora mässhallen. Stugan användes som en station för 
att göra hörseltest.  

Utbildning 
Under året genomfördes ett antal interna utbildningar för förtroendevalda inom våra 
föreningar och inom distriktet.  

• 27 mars – intern utbildning för föreningar och förtroendevalda inom distriktet 
inför valet 2022.  

• 11 maj – stöttning från distriktet i lokal intressepolitik.  
• 21 september – Tillsammans växer vi.  
• Återkommande träffar under året med utbildning kring sekreterar- respektive 

kassörsuppdraget i en styrelse.  

TSS – tecken som stöd 
Under året hade distriktet kontakt med Wiks Folkhögskola vid flera tillfällen angående 
kortkurser i TSS. Region Uppsala har beslutat att tillfälligt dra in så gott som alla 
kortkurser på folkhögskolan till förmån för studieförberedande kurser för ungdomar 
som varit hemmasittare under lång tid. Beslutet påverkade även TSS-kurserna vilka 
varit vilande under 2022.  

Distriktets egna TSS-kurser startade den 17 januari med fortsättning för de grupper 
som startade under hösten 2021. Den 21 februari startade även en digital nybörjarkurs. 
Den inledande träffen i nybörjargruppen skedde med stöd av skrivtolk. I och med att 
pandemin gick in i ett lugnare skede under våren kunde grupperna avsluta kurserna 
genom att träffas på kansliet. Under vårterminen deltog 18 personer på sammanlagt 30 
kurstillfällen. 
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Under hösten 2022 utökades verksamheten till fyra grupper i olika nivåer. Tre grupper 
inledde och avslutade sina kurser med träffar på kansliet medan den fjärde gruppen har 
varit helt digital. Den grupp som kommit längst hade ett kurstillfälle på Nordiska 
museet, vilket var mycket populärt hos deltagarna. 22 personer deltog på totalt 40 
träffar under höstterminen. 

Isabel Ekman har varit kursledare för samtliga grupper. Medel från Tysta Skolan och 
Petrus och Augusta Hedlunds stiftelse har finansierat kurserna. 

Material   
Under 2022 har distriktet tagit fram material inför valet. Dels flyers att dela ut till 
allmänheten, dels faktakompendium att ge till beslutsfattare och andra intressenter. 
Rubriken för båda materialen var ”En hörselvård att lita på”. Distriktet tog också fram 
tygpåsar, även på dessa trycktes texten ”En hörselvård att lita på”. 

I slutet av året genomfördes ett test av kontaktkort. Tanken var att dessa skulle 
användas av personer som var intresserade av att veta mer om HRF och distriktet. Den 
som fyllde i kontaktkortet blev kontaktad av distriktskansliet. På kortet fanns också en 
QR-kod, som dess värre bara fungerade under en kort period.  

Distriktet tog även fram kort med texten ”Bli medlem hos oss!” och en QR-kod som 
ledde till den sida på HRF:s hemsida där man ansöker om medlemskap.  

Under året har distriktet fyllt på med fler exemplar av både informationskort om stöd i 
hörselvården och foldern ”Skaffa hörapparat”. 

Hemsida 
Under 2022 har det löpande underhållet av distriktets hemsida fortsatt. Detta arbete 
handlar framförallt om att lägga till, ta bort eller uppdatera information och att se över 
strukturen på sidan.  

Under 2022 fyllde hemsidan också en viktig roll i distriktets arbete inför valet till 
regionfullmäktige. Inför valet skapades en sida om valet, som gjordes lättåtkomlig 
genom att den stora rutan på startsidan länkade till den. På val-sidorna presenterades 
fakta och distriktets åsikter om hörselvården. Där publicerades även en inspelning av 
den digitala debatt mellan partierna i regionfullmäktige som distriktet arrangerade. På 
sidorna presenterades även en enkätundersökning om partiernas åsikter i olika 
hörselvårdsrelaterade frågor. Innehållet som togs fram till valet finns fortfarande kvar 
på hemsidan. 

Ny domän  
I slutet av 2022 skaffade distriktet en ny domän. Distriktets hemsida ligger som tidigare 
på adressen www.hrf.se/stockholmslan. Det är alltså en sida som ligger på 
riksförbundets domän, hrf.se.  

För att distriktets personal och några andra funktioner inom organisationen ska kunna 
ha mailadresser behöver distriktet en egen domän. Tidigare har denna varit 
distriktet.info. Nu har distriktet bytt till den nya domänen hrfstockholmslan.se. 
Anledningen till att detta byte genomfördes var att den tidigare domänen inte sa något 
om vilken organisation det rörde sig om. Den nya adressen beskriver tydligare att den 

http://www.hrf.se/stockholmslan
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är kopplad till organisationen HRF och att det är området Stockholms län som är 
aktuellt. 

Alla distriktets mailadresser som tidigare hade ändelsen @distriktet.info har nu i stället 
ändelsen @hrfstockholmslan.se. Adresserna med den gamla ändelsen kommer att vara 
aktiva ytterligare en tid och de mail som skickas dit kommer till de nya adresserna.  

Hemsidan nås fortfarande genom www.hrf.se/stockholmslan och numera även genom 
www.hrfstockholmslan.se. Den gamla adressen www.distriktet.info kommer att 
fungera en tid till, men därefter tas bort. 

Sociala medier          
Under 2022 har distriktets Facebooksida och gruppen ”Hörselfrågor i Stockholms län” 
fortsatt att uppdateras regelbundet med information om distriktets aktiviteter och för 
spridning av information som är viktig för målgruppen. Facebooksidan och gruppen har 
även använts för att sprida innehåll kopplat till distriktets valarbete, med länkar till 
distriktets hemsida.  

Under december genomfördes en julkalender på distriktets Facebooksida. I 
julkalendern spreds information och tips om olika hörselrelaterade saker. Bland annat 
de föreläsningar som finns i distriktets videobibliotek, information om avskaffandet av 
fritt val och tips om information som finns på distriktets hemsida. Julkalendern nådde 
ut bra, framför allt under första halvan av december.  

Under 2022 har distriktets Twitter-konto använts för att föra fram synpunkter till 
politiker på en publik arena, men även för att nå ut till andra med våra åsikter och 
budskap. På Twitter har distriktet bland annat spridit material kopplat till valarbetet 
och andra intressepolitiska frågor.  

Medlemsutskick 
Under 2022 har mailutskicket Medlemsnytt skickats vid åtta tillfällen. Utskicket 
innehåller information om kommande och genomförda aktiviteter inom distriktet och 
annan information som kan vara värdefull för medlemmarna.  

Två extra mailutskick gjordes under året. Ett för att bjuda in till en utbildningsdag som 
distriktet arrangerade inför valarbetet, ett för att informera om nyheten att det träffats 
en överenskommelse inom majoriteten i Region Stockholm om att avskaffa Fritt val-
systemet.  

Ett medlemsutskick per post som förberetts under 2021 skickade till medlemmarna i 
januari 2022. Ett till utskick per post gjordes i augusti 2022. Ytterligare ett utskick 
förbereddes under 2022, för att skickas ut i början av 2023. 

Media 
Den 30 augusti skrev distriktet, tillsammans med HRF Skåne en debattartikel i 
Funktionshinderpolitik om hur det ekonomiska ansvaret för den primära 
hörselrehabiliteringen lämpas över på patienterna i regionerna. 

http://www.hrf.se/stockholmslan
http://www.hrfstockholmslan.se/
http://www.distriktet.info/
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Under året har även två pressmeddelanden skickats ut. I oktober samverkade distriktet 
med förbundet kring ett pressmeddelande om beslutet om att fritt val-systemet skulle 
avskaffas.  

I november skrev distriktet ett pressmeddelande tillsammans med Stockholms Dövas 
Förening och FSDB Stockholm Gotland, om att Tolkcentralens pengar tagit slut och att 
man meddelat att inga nya tolkbeställningar skulle godkännas under resten av året, 
förutom om de gällde hälso- och sjukvård. 

Samverkan  
Under år 2022 fortsatte distriktets samarbeten med ett flertal organisationer inom 
Stockholms län. Vi ser samverkan som en bas i vårt intressepolitiska arbete och att vi 
tillsammans med andra organisationer har möjlighet att bli starkare och synligare.  

Funktionsrätt i Stockholms län  
Distriktet är medlem i Funktionsrätt Stockholms län. Där möter vi flera andra 
intresseorganisationer inom funktionshinderområdet. I vårt arbete väger vi alltid in hur 
vi kan samverka kring intressepolitiska frågor med andra medlemsorganisationer inom 
Funktionsrätt.  

Till Funktionsrätts årsmöte våren 2022 lämnade distriktet in en motion där vi önskade 
att Funktionsrätt i Stockholms län årligen tog fram en rankningslista som visar hur det 
är för personer med funktionsnedsättning att bo och verka inom olika kommuner i 
Stockholms län.  

Vid årsmötet 2021 bifölls distriktets motion om en policy för tillgängliga möten. Arbetet 
med att ta fram denna policy har pågått sedan dess. Agneta Österman Lindquist sitter 
som distriktets representant i arbetsgruppen.   

I september 2022 skickade distriktet, Stockholms Dövas Förening och Förbundet 
Sveriges dövblinda Stockholm Gotland en skrivelse till funktionsrätt efter en förfrågan 
om vår syn på specialistpsykiatrin i regionen.  

Under året har distriktet varit representerat i ett flertal sammanhang arrangerade av 
Funktionsrätt Stockholms län:  

• Revisorssuppleant i Funktionsrätt Stockholms län – Agneta Österman Lindquist 
• Ordförandestämma kontinuerligt under året Funktionsrätt Stockholms län – 

Agneta Österman Lindquist 
• Representation på Funktionsrätt Stockholms läns årsmöte 2022 – Agneta 

Österman Lindquist 
• Ordinarie ledamot i Funktionsrätt Stockholms läns styrelse – Bernd Priemer 

ABF 
Distriktet har kontinuerlig kontakt med ABF för samverkan kring kurser och 
föreläsningar. Under hösten 2022 genomförde vi en föreläsning tillsammans med SPF i 
Stockholms län i ABF-huset i centrala Stockholm. Genom samverkan med ABF fick vi 
stöd med livesändning och inspelning av föreläsningen samt spridning av inbjudan via 
ABF:s olika kanaler.  
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Mottagning barnhörselhabilitering Rosenlund  
Genom samverkansmöten och kontakt med ledning, hörselpedagoger och audionomer 
på barnhörselhabiliteringen upprätthåller vi en god och kontinuerlig samverkan. Barn 
och unga är en viktig del även i distriktets målgrupp utifrån att det är just då, i unga år, 
som hörselresan ofta påbörjas. Att få ett bra bemötande, rätt kunskap och stöd redan då 
är nödvändigt för personer med hörselskada.  

Hörselorganisationer  
Distriktet har ett nära samarbete med Stockholms Dövas förening, Förbundet Sveriges 
Dövblinda Stockholm och Gotland (FSDB) samt Döva och hörselskadade barn med 
familjer (DHB Östra). Samtliga organisationer ser värdet i att samverka kring 
gemensamma frågor. 

Unga Hörselskadade i Stockholm och Gotland – UHiS 
UHiS driver verksamhet för barn och unga med hörselskada mellan 0–30 år. Distriktet 
har länge haft en nära samverkan med UHiS kring verksamhet och intressepolitiska 
frågor. Distriktet stöttar UHiS med ett årligt intressepolitiskt bidrag utifrån den plan de 
sätter upp och därefter redovisar till distriktet. Utöver det ger distriktet ett årligt stöd 
kopplat till UHiS redovisnings- och revisionskostnader. Syftet med stödet till UHiS är att 
skapa goda förutsättningar för deras verksamhet. De ska ha möjlighet att lägga tid och 
resurser på att arbeta för en bättre livssituation för barn och unga med hörselskada, 
både intressepolitiskt och genom att stärka den enskilda individen.  

Föräldrasamverkan 
I samverkan med HRF Stockholm, Hisus/Uhis och DHB Östra har två digitala 
arrangemang genomförts under verksamhetsåret. 

8 mars Ingela Holmström föreläste om olika typer av två- och flerspråkighet och vilka 
fördelar forskningen ser med flerspråkighet. Ett avsnitt ägnades åt tvåspråkighet med 
ett teckenspråk som ett av språken för hörselskadade. 

4 oktober Sylvia Olsson föreläste utifrån sin avhandling ”En längtan efter tillhörighet”, 
vilken handlar om döva och hörselskadade unga vuxnas sociala interaktioner, sociala 
relationer och identitet. I ett efterföljande samtal medverkade audionom Zebastian 
Alsbjer-Aronsson som delgav sina erfarenheter av högskolestudier och yrkesliv som 
hörselskadad. 

Pensionärsorganisationerna - PRO och SPF 
Flera av våra föreningar har en nära samverkan med PRO och SPF. Distriktet har i sin 
tur tagit initiativ till samverkan med pensionärsorganisationernas 
distriktsorganisationer. Vi ser att vi har flera gemensamma nämnare med 
pensionärsorganisationerna och vill gärna fortsätta utveckla vår samverkan med dem.   

Den 22 oktober 2022 genomförde vi en föreläsning med temat Hörsel och 
kommunikation i din vardag med Åsa Skagerstrand som föreläsare. Föreläsningen 
arrangerades tillsammans med SPF i Stockholms län och genomfördes i ABF-huset i 
centrala Stockholm. Både vi och SPF såg positivt på samarbetet och planerar att 
genomföra en liknande föreläsning under hösten 2023.  
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Representation i samråd 
Under året har representanter från distriktet deltagit i olika samråd.  

Funktionsrätt i Stockholms län  
Genom Funktionsrätt i Stockholms län har vi deltagit i följande samverkansråd:  

• Samverkansrådet för Kulturförvaltningen, Agneta Österman Lindquist 
• Samverkansrådet för Regionstyrelsen, Agneta Österman Lindquist 
• Samverkansrådet för Regionsledningskontoret, Stig Sandahl 
• Resursgrupp Tillgänglighet, Karin Bergström 
• Trafikverket, Kenneth Lindmark 
• Samverkansrådet för Locum, Jan Lamby 

	

Tolkcentralens samråd  
Tolkcentralen kallar två gånger per år till samråd och samtal kring frågor som rör 
tolktjänsten och Tolkcentralens arbete. Från distriktet har Maria Öjmertz deltagit.  

Samverkansmöte hörselhabiliteringen Barn och ungdom, Rosenlunds sjukhus 
Oscar Hedenfeldt, intressepolitisk ombudsman har deltagit på ett möte. 

Samverkansmöte hörselrehabiliteringen vuxna, Rosenlunds sjukhus 
Under år 2023 planerar hörselrehabiliteringen att starta ett brukarråd där distriktet 
finns med som representanter.  

Ledningsgruppen för flödesområdet Enheten för öron, näsa och halssjukdomar 
Britt Edoff är patientrepresentant. 

Samverkansmöte dövpsykiatriprogrammet och intresseorganisationer  
Maria Öjmertz representerade distriktet på ett möte under år 2022.  

Under året skickades en skrivelse  

KommSyn möte kring hörapparatupphandling  
Ulf Olsson representerade distriktet på ett möte.  

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen kvalitétsdialog primär hörselrehabilitering  
Maria Öjmertz och Oscar Hedenfeldt representerade distriktet på ett möte.  

Organisation  

Föreningar 
Inom distriktet finns två typer av föreningar: föreningar som täcker en eller flera 
kommuner samt länsövergripande intresseföreningar som utgår från ett 
intresseområde. Under år 2022 har föreningarna haft möjlighet att söka projektstöd 
från distriktet vid två tillfällen. 

Under år 2022 genomfördes ett antal träffar, digitala och på plats, med fokus på 
utbildning och utbyte. Mer om detta under rubriken utbildning.  
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Arbetsgrupper för vilande föreningar 
Det fanns under 2022 en arbetsgrupp för vilande föreningar. Arbetsgruppernas 
uppdrag är att se över möjligheten att återaktivera föreningarna.  

Hörselskadades förening i Huddinge  
Föreningen blev vilande år 2019 och i arbetsgruppen ingår Bernd Priemer från 
distriktsstyrelsen och Ingalill Björkstrand från distriktskansliet. Distriktet har under året 
arbetat förberedande för att kunna starta upp föreningen igen under år 2023.  

Distriktsstyrelsen 
Distriktsstyrelsens möten 
Under 2022 har distriktsstyrelsen sammanträtt vid tio tillfällen: 

• 19 januari 
• 9 mars 
• 13 april 
• 27 april 
• 18 maj 
• 7 september 
• 5 oktober 
• 16 november 
• 14 december  

Processdagar 25–26 september 
I slutet på september träffades distriktsstyrelsen och kansliet för dagar kring planering, 
presentationer och diskussioner. Fokus var på att lära känna varandra och komma 
samman som den grupp som har till uppgift att driva distriktets arbete framåt. Under 
processdagarna presenterades flera projektidéer där distriktsstyrelsen fick ta ställning 
och komma med tankar till fortsatt arbete.   

Val av distriktsstyrelse 2022 
Årsmötet beslutade utifrån valberedningens förslag om en distriktsstyrelse på elva (11) 
medlemmar varav två (2) suppleanter. Distriktsstyrelsen består från årsmötet 2022 av:  

Agneta Österman Lindquist, ordförande (vald t.o.m. 2023) 

Mats Hasselgren, kassör (omval på 2 år) 

Britt Edoff (vald t.o.m. 2023)  

Peter Falkegård (omval på 2 år) 

Sahar Amjadj (nyval på 2 år) 

Jan Lamby (vald t.o.m. 2023) 

Anna-Karin Scheutz (vald t.o.m. 2023) 

Gert Matzén (omval på 2 år) 

Bernd Priemer (vald t.o.m. 2023) 

Anne-Marie Persson, suppleant (nyval på 1 år) 

Cecilia Strandell, suppleant (omval 1 år)  
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Cecilia Strandell valde att lämna distriktsstyrelsen av personliga skäl under året.  

Arvodering 
På årsmötet 2022-04-27 fastställdes arvoden för distriktsstyrelsen som gäller fram till 
årsmötet 2023. Årsarvodet betalas ut månatligen till: 

Ordförande 2,5 prisbasbelopp  Agneta Österman Lindquist 

Vice ordförande 1,0 prisbasbelopp  Britt Edoff, valdes som vice ordförande på 
konstituerande mötet i april 

Kassör 1,0 prisbasbelopp  Mats Hasselgren 

Övriga i styrelsen får styrelsearvode 1000 kr per styrelsemöte.  

Revisorer 
Vid årsmötet valdes: 

PwC (omval) 

Bo Arvidsson, förtroendevald revisor (nyval) 

Catharina Erdtman, ersättare för förtroendevald revisor (omval) 

Valberedning 
Vid årsmötet valdes tre personer till valberedningen: 

Hans Moberg, sammankallande 

Lars Lindberg  

Britt-Marie Åhman 

Kansli 
Distriktskansliet består av: 

Maria Öjmertz, kanslichef  

Ingalill Björkstrand, organisationssekreterare  

Karin Vikström, kommunikatör  

Mia Modig, intressepolitisk ombudsman (avslutade sin tjänst i februari 2022) 

Oscar Hedenfeldt, intressepolitisk ombudsman (anställd från februari 2022) 

 

Distriktets möten 
Tillsammans växer vi  
Den 21 september höll distriktet en träff för förtroendevalda och medlemmar inom 
distriktets föreningar, med fokus på att stärka gemenskap och engagemang. Träffen 
inleddes med ett pass om HRF:s viktiga uppdrag och vad medlemmar och föreningar 
kan bidra med. Passet hölls av Susanna Ahlström från förbundsstyrelsen.  
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Efter paus och middag föreläste Hanna Bisell, föreläsare, utredare och utbildare inom 
idéburen sektor med fokus på organisering, organisation och ledarskap – att gå från ord 
till handling. Temat var rekrytering, att våga ställa frågan, hur man rekryterar och vilka 
utmaningar som finns.  

Årsmöte 
Årsmötet genomfördes den 27 april 2022. Årsmötet genomfördes digitalt via zoom. På 
årsmötet lämnades en motion som handlade om stöd från distriktet med att tillsätta 
förtroendevald revisor hos de föreningarna som har svårt att hitta en person till den 
posten. Årsmötet gav kansliet i uppdrag att se över behovet och återkomma med förslag 
på stöd i samband med höstmötet. Årsmötet genomfördes med Susanne Mattes Gärtner 
som mötesordförande.  

Höstmöte 
Den 1 december höll vi en träff på plats i distriktets lokaler. Under höstmötet 
presenterades projekt som är på gång inom distrikt, som världshörseldagen 2023 och 
projektanställning av föreningssamordnare/kanslist år 2023–2025. Några delar i 
verksamhetsplanen för år 2023 lyftes också för närmare presentation.  

Slutord 
Under år 2022 kom verksamheten i gång på riktigt igen efter pandemin. Vi hade 
möjlighet att mötas på ett helt annat sätt än vi haft de senaste åren. Att vi nu har 
kunskapen om digitala möten i ryggen gör det möjligt för oss att hålla kontakt inom 
organisationen på ett bra sätt.  

I vårt intressepolitiska arbete var år 2022 ett stort år. Frågan om fritt val av hjälpmedel 
som vi tillsammans med vårt riksförbund så länge arbetat med ser äntligen ut att gå vår 
väg. Vi ser fram emot ett fortsatt intressepolitiskt arbete för att tillsammans med 
förvaltning och vårdgivare säkerställa att länets invånare får en hörselvård att lita på.  

 

Stockholm den 5 april 2022 

Distriktsstyrelsen, bestående av:  
Agneta Österman Lindquist   
Britt Edoff   
Mats Hasselgren 
Peter Falkegård   
Sahar Amjadj  
Jan Lamby 
Gert Matzén   
Bernd Priemer 
Anna-Karin Scheutz  
Anne-Marie Persson, suppleant.  


